Agah Sırrı Levend, Türk Edebiyatı Türk Edebiyatı Türk Edebiyatı Türk Edebiyatı
TarihiTarihiTarihiTarihi adlı eserinde Kaf-zâde Fa‘izî’nin Zübdetü’lZübdetü’lZübdetü’lZübdetü’l----Eş‘ârEş‘ârEş‘ârEş‘âr adlı tezkiresinde Nüvîsî hak-
kında bilgi yer aldığını belirtir (Levend, 1984: 298). Zübdetü’l-Eş‘âr’da ise Nüvîsî’nin
H. 971’de (M. 1563) Eyüp’te nâib olduğu belirtildikten sonra ondan bir beyit verilir:

Çekerüz her ne belā-y-ise belā-yı ‘ışNı
Giderüz her ne Oaraf olsa berāy-ı PāOır

(Kayabaş, 1997: 580).

Tuhfe-i Nâilî’de onun Edirneli olduğu, Eyüp Nâibliği yaptığı ve H. 971-
M.1562’de vefat ettiği belirtilmektedir (Tuman, 1949: 1115). Yine Sicill-i Osmânî’de
de Nüvîsî’nin Eyüp Nâibliği yaptığı ve H. 971- M. 1564’te vefat ettiği belirtilmiştir
(Süreyyâ: 1998: 192). Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi’nde ise Edirne’de bilinme-
yen bir tarihte doğduğu; Edirne’de mahkeme katipliği yaptığı; 1563’te Eyüp Nâibi ol-
duğu ve aynı yıl vefat ettiği bildirilmektedir (Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi,
1990: 95).

Elimizdeki bilgilerden yola çıkarak Nüvîsî’nin Edirneli olduğu; 16. yüzyılda yaşa-
dığı ve Eyüp Nâibliğine kadar yükselen memuriyet görevlerinde bulunduğu bir gerçek-
tir. Bütün bunlardan sonra Nüvîsî’nin 17. yüzyıl değil; 16. yüzyıl şairi olduğunu kabul
etmenin akla daha uygun olacağını belirtmek isteriz. O, H. 971’de (M. 1563) İstan-

bul’da vefat etmiştir.

Şehrengiz’inde İstanbul’u anlatan Nüvîsî’nin bütün aramalarımıza rağmen ulaşa-
madığımız bir divanının olduğu ihtimali vardır. Şairin Şehrengiz’inden başka Süleyma-
niye Kütüphanesi Ali Nihat Tarlan Bölümü 62 numarada kayıtlı Mecmu‘a-i Eş‘âr adlı
birçok şairin şiirlerinin yer aldığı bir mecmuanın 91b sayfasında (derkenâr) Nüvîsî’ye